
安全で楽しい連休を
明日から始まる連休は，子供たちにとっても保護者の皆様にとっても

心がほっとする機会になってほしいと願っております。
学校でも連休中の安全な過ごし方については各担任から，時間をと

って具体的に指導いたしましたが，保護者の皆様からもお子さんに対し
次のことには十分に気を付けさせてください。

創立１５０周年スタート

みなさんが御承知のとおり，今年度は川辺小学校が創立１５０年を迎えております。
「１５０周年記念実行委員会」を中心に，記念行事等も準備されております。
学校としましても，今年度の学校行事を，「創立１５０周年記念」と銘打って開催し，子どもた

ちや保護者の皆様，地域の皆様にとっても心に残る１年になるよう全職員で力を合わせて教育
活動に取り組んでまいります。

（川辺小150周年記念ホームページ https://150th-kawanabe.com/ ）

元気いっぱいの始業式・入学式
１８日から始まった家庭訪問では，お子さんの学校での様子,家庭で

おかげさまで４月６日，児童数４４６名，２２学級，教職員３２名で元気よくスタートいたしま の様子について,詳しくお話する機会をいただき,各担任も笑顔で帰って
した。始業式では児童代表の６年木場田結依さんが，進級した喜びと抱負を堂々と発表しまし きました。また，学校への御要望等についても報告を受け，すぐに回答
た。また，６２名の新入生を迎え，保護者や地域の方々が見守る中，心温まる入学式を開催す できることについてはお答えしております。これからもお子さまの健やか
ることができました。これから子供たち一人一人を大切にするとともに，本校のキャッチフレー な成長を学校と家庭が協力して支援していきましょう。
ズである「みはたの心」を育んでいきます。

登下校の見守りに感謝

毎朝，子供たちの登校をスクールガードリーダーの岡野和典さんと安全協力員として
佐野雅人さんが見守ってくださっています。雨の日も風の日も，早朝から路上に立って，
子供たちの安全は当然のこと，挨拶やドライバーへのお礼についても優しく教えてくださっ
ています。また，他にも民生委員の方やＰＴＡ生活指導部の方々，また商店街の方々にも
見守りをしていただいており，皆様に深く感謝申し上げます。

創立１５０周年南九州市立川辺小学校 学校だより

城 の 山
令和５年４月26日発行

「みはたの心」

み・・・みとめ合い

は・・・はげまし合い

た・・・たすけ合い

子供たちが安全で楽しく連休を過ごすために

１ 道路に飛び出さないことを繰り返し注意する

２ 自転車に乗るときはヘルメットを必ず着用させる

３ 川や海で子供だけで遊ばせない

５月の主な行事予定

１日（月）学級ＰＴＡ・ＰＴＡ総会
９日（火）サポート検査（２・４・６年）
10日（月）交通安全教室・内科検診
１３日（土）土曜授業･１年生を迎える会･引き渡し訓練
１５日（月）尿検査２次検査配布（１６日・１７日回収）
１８日（木）一日遠足（１・２年生）
１９日（金）耳鼻科検診（２・５年生）
１５日（月）尿検査２次検査配布（１６日・１７日回収）
１８日（木）一日遠足（１・２年生）
１９日（金）耳鼻科検診（２・５年生

市教育委員会学校訪問

家庭訪問への御協力ありがとうございました




